
 XX TYDZIEŃ okresu zwykłego 
 17 VIII – 24 VIII 2025 r.  

 

   NIEDZIELA (dnia 17 sierpnia) 
7,30Dziękczynno-błagalna w intencji Macieja, Karoliny i Lilianny z okazji urodzin 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Agaty i Andrzeja z okazji 30 rocznicy ślubu 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Doroty i Błażeja z okazji urodzin i 10 roczni-
cy ślubu; Liturgia chrzcielna 
19,00 Za † Pelagię Lasota, od dyrekcji, pracowników i emerytów ZSTiO w Skoczowie 

 

   PONIEDZIAŁEK (dnia 18 sierpnia) 
7,00 1. Za † Wandę Orzech, od Ireny 
        2.(poza parafią) Za † Teresę Jarmoszko, od sąsiadów 

  WTOREK (dnia 19 sierpnia) 
17,00 1. Za † mamę Janinę Szkrobol w 4 rocznicę śmierci  
         2. (poza parafią) Za † Teresę Jarmoszko, od córki i wnuczki z dziećmi 

  ŚRODA (dnia 20 sierpnia), św. Bernarda 
7,00 1. Za †† rodziców Sabinę i Czesława oraz dziadków  
       2. Za † Czesławę Janica, od siostrzeńca Mirosława z rodziną i 3.od rodziny 
Ziembów 

  CZWARTEK (21 sierpnia), św. Piusa X 
17,00 1. Za † Stanisławę Odziomek, od syna Ireneusza i synowej Klaudii 
          2. (poza parafią)  Za † Pelagię Lasota, od Agnieszki Trzeciak z rodziną   

  PIĄTEK (dnia 22 sierpnia), Najświętszej Maryi Panny, Królowej 
 7,00 Za † Halinę Święczyk w 7 rocznicę śmierci, rodziców z obu stron, od syna Bog-
dana 
17,00 Za † Irenę Klima, od chrzestnej   

   SOBOTA (dnia 23 sierpnia), św. Róży z Limy  
7,00 Za † Janinę Trombala 
17,00 Za † Tomasza Czudka i zmarłych rodziców          

 

    NIEDZIELA (dnia 24 sierpnia) 
7,30 Za † Krystynę Niemiec, od męża 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Gabrieli z okazji urodzin 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji wnuków Weroniki, Olafa i Przemysława, 
Szymona, Leny i Adrianny 
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Joanny i Piotra z okazji 30 rocznicy ślubu 

XX NIEDZIELA ZWYKŁA,  
DNIA 17 SIERPNIA 2025 r.  

 

 

W tym tygodniu w liturgii wspominamy: w czwartek św. Bernarda, w piątek Naj-
świętszą Maryję Pannę Królową, w sobotę św. Różę z Limy. 

 

W czwartek po wieczornej Mszy św. – spotkanie formacyjne kół koronkowych w 
bibliotece. 
 

Przypominamy rodzicom, którzy chcą w naszej parafii przygotować dzieci do I 
Komunii św., by w zakrystii odebrać deklaracje do wypełnienia i zapisać się na 
indywidualną rozmowę z duszpasterzem. 

 

4. Bóg zapłać mieszkańcom ul. Morcinka 21  za sprzątanie kościoła i ofiary na 
kwiaty.  
W tym tygodniu prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 22.  
Bóg zapłać za ofiary na inwestycyjne potrzeby parafii. 

5. Przy bocznym wyjściu – prasa katolicka.  

Życzymy dobrego odpoczynku dla przebywających na wakacjach i urlopach,  
a wszystkim pięknej niedzieli i potrzebnych łask w rozpoczynającym się tygo-
dniu. 
 

Powołani do prawdy Ewangelii i obdarowani pomocą Boga oraz Jego błogosła-
wieństwem idźmy, by wiernie wypełnić swoje powołanie. Nie lękajmy się praw-
dy, bo tylko ona daje prawdziwe wyzwolenie, sprawiedliwość i pokój.  



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 33(548/2025),  dnia 17 sierpnia 2025 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
Wydarzenia                4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pn. i pt. 8 - 9, 
wt. i czw. 15,30 – 16,30, 

środy 18 - 19 

 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
 7,00 i 17,00  

 
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 
piątki od g. 15 do 17,  

w pozostałe dni godzinę przed 
wieczorną Mszą św. 

w I piątki od 7,30 do 17  
i od 20 do 7 rano 

 
Indywidualne  

błogosławieństwo 
 kapłańskie: 

po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

XX Niedziela zwykła; Czytania mszalne:  
Jr 38,4-6.8-10 Ps 40 Hbr 12,1-4 Łk 12,49-53  

  Czytanie z księgi proroka Jeremiasza  
     W czasie oblężenia Jerozolimy przywódcy, którzy 
trzymali Jeremiasza w więzieniu, powiedzieli do króla: «Niech 
umrze ten człowiek, bo naprawdę obezwładnia on ręce żołnierzy, 
którzy pozostali w tym mieście, i ręce całego ludu, gdy mówi do 
nich podobne słowa. Człowiek ten nie szuka przecież pomyślno-
ści dla tego ludu, lecz nieszczęścia».     Król Sedecjasz odrzekł: 
«Oto jest w waszych rękach!» Nie mógł bowiem król nic uczy-
nić przeciw nim. Wzięli więc Jeremiasza i wtrącili go, spuszcza-
jąc na linach, do cysterny Malkiasza, syna królewskiego, która 
się znajdowała na dziedzińcu wartowni. W cysternie zaś nie było 
wody, lecz błoto; zanurzył się więc Jeremiasz w błocie.    
Ebedmelek wyszedł z domu królewskiego i rzekł do króla: 
«Panie mój, królu! Źle zrobili ci ludzie, tak postępując z proro-
kiem Jeremiaszem i wrzucając go do cysterny. Przecież umrze  
z głodu w tym miejscu, zwłaszcza że nie ma już chleba w mie-
ście».     Rozkazał król Kuszycie Ebedmelekowi: «Weź sobie 
stąd trzech ludzi i wyciągnij proroka Jeremiasza z cysterny, za-
nim umrze».       
 Czytanie z Listu do Hebrajczyków  
 Bracia: Mając dokoła siebie takie mnóstwo świadków, zrzuciw-
szy wszelki ciężar, a przede wszystkim grzech, który nas łatwo 
zwodzi, biegnijmy wytrwale w wyznaczonych nam zawodach. 
Patrzmy na Jezusa, który nam w wierze przewodzi i ją wydosko-
nala. On to zamiast radości, którą Mu obiecywano, przecierpiał 
krzyż, nie bacząc na jego hańbę, i zasiadł po prawicy na tronie 
Boga.    Zważcie więc na Tego, który ze strony grzeszników tak 
wielką wycierpiał wrogość wobec siebie, abyście nie ustawali, 
załamani na duchu. Jeszcze nie opieraliście się aż do krwi, wal-
cząc przeciw grzechowi.   
 Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza         
Jezus powiedział do swoich uczniów:     «Przyszedłem ogień 
rzucić na ziemię i jakże pragnę, ażeby już zapłonął. Chrzest mam 
przyjąć, i jakiej doznaję udręki, aż się to stanie.     Czy myślicie, 
że przyszedłem dać ziemi pokój? Nie, powiadam wam, lecz roz-
łam. Odtąd bowiem pięcioro będzie podzielonych w jednym 
domu: troje stanie przeciw dwojgu, a dwoje przeciw trojgu; oj-
ciec przeciw synowi, a syn przeciw ojcu; matka przeciw córce,  
a córka przeciw matce; teściowa przeciw synowej, a synowa 
przeciw teściowej». 

 
WPROWADZENIE 

 
Jedynie Chrystus  

przekazuje nam pełną 
prawdę o życiu  

i zbawieniu. Służyć  
Jemu, to służyć naj-
wyższym wartościom 

ludzkiego ducha.  
Niech więc w służbie 
prawdy umacnia nas 
Chrystus i niech ta  

Eucharystia będzie dla 
nas źródłem poznania 

prawdy Bożej. 
Przeprośmy za nasze 
grzechy, by zapłonął  

w nas ogień,  
który Chrystus  

przyszedł rzucić  
na ziemię. 

Wydarzenia 

Światowe Dni Młodzieży oczyma uczestników z na-
szej parafii 

Wyjazd na ŚDM i pielgrzymka do Włoch były dla mnie 
niesamowitym przeżyciem pełnym radości, modlitwy  
i spotkań z ludźmi z całego świata. Odwiedzając takie 
miejsca jak Monte Cassino czy Asyż, poczułam, jak waż-
na i żywa jest wiara w moim życiu.  Iza 
 
Dla mnie czas ŚDM to był czas bardzo intensywny za-
równo pod względem turystycznym jak i duchowym. 
Święci, których poznałem, motywują mnie do życia jesz-
cze bliżej Boga. Była to przygoda która na pewno 
wzmocniła mnie na drodze mojej wiary.  Przemek
 ________________________________________ 

Pokój czy rozłam... 

Prorok Jeremiasz, o którym dziś czytaliśmy, nie wahał 
się głosić niemiłych przestróg rodakom, co spowodowało 
rozłam między nimi a prorokiem, naraziło go na ich gniew 
i prześladowanie. Ten, komu zachowanie praw Bożych 
leży na sercu, musi działać w sposób odważny i zdecydo-
wany, nie licząc się ze względem nawet najbliższych. Jan 
Paweł II nie wahał się głosić niemiłych prawd i przestróg 
w Belgii, Holandii, Ameryce Środkowej, na Sycylii. Jego 
słowa wywoływały tam niemało sprzeciwów, wrogich de-
monstracji - były to rozłamy, które Chrystus przewidział i 
zapowiedział. Niektórzy mówili - po co papież jedzie tam, 
gdzie nie tylko nie słuchają, ale jeszcze obrażają. Ale tu 
właśnie ujawnia się słuszność zapowiedzi Chrystusa - nie 
przynoszę pokoju lecz rozłam. 

Nasz pokój powinien być pokojem serca uwrażliwionego 
na prawa Boże - odważnego, otwartego, ofiarnego. Takie 
serce znajdzie  odpowiednie słowa przestrogi i upomnienia 
tam gdzie zachodzi potrzeba. „Przyszedłem ogień rzucić na 
ziemię i jakże bardzo pragnę, by już zapłonął” - woła Je-
zus. Jest to ogień Jego łaski i miłości, ale i ogień Jego wy-
magającej prawdy. Niecierpliwość Chrystusa przynagla 
nas, byśmy ten ogień prawdy zapalali wokół nas, zachęca-
jąc - zwłaszcza najbliższych - do sumienności w prakty-
kach religijnych, do trzeźwości, wierności małżeńskiej, 
miłości bliźniego... 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

